MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

TERMO ADITIVO Nº 48/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 98/2022,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
IOMERÊ E A EMPRESA VIDAL PAVIMENTAÇÃO
LTDA

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no
CNPJ sob nº 01.612.744/0001-20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra.
LUCI PERETTI, e de outro lado a empresa VIDAL PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, situada na Avenida Rene Frey, 1139, bairro Centro, Fraiburgo/SC,
inscrita no CNPJ sob o nº 35.994.851/0001-81, resolvem entre si e na melhor forma de
direito, aditar o contrato nº 98/2022, para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
O contrato sofrerá aditivo de prazo tendo seu termo final prorrogado para 30/06/2024, após
análise e aprovação do setor de engenharia deste município.

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas
no contrato supracitado que vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,
juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Iomerê, 25 de junho de 2024.

____________________                                   ___________________________
              CONTRATADA                                                                              CONTRATANTE

        IVAIR CERON
                                                                                                        PROCURADOR JURÍDICO

1

licitacao3@iomere.sc.gov.br

De: engenharia2@iomere.sc.gov.br
Enviado em: segunda-feira, 24 de junho de 2024 14:28
Para: licitacao@iomere.sc.gov.br
Assunto: ENC: Aditamento de Prazo
Anexos: Ofício 006 - Aditamento de prazo 3.pdf

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Status do sinalizador: Sinalizada

Boa tarde

Favor prosseguir com o respectivo aditivo de prazo.

Atenciosamente,

Paola Volpato
Engenheira Civil
CREA-SC: 159000-4

De: Silvana Vidal <silvanavidal841@gmail.com>
Enviada em: sexta-feira, 21 de junho de 2024 12:40
Para: engenharia2@iomere.sc.gov.br
Assunto: Aditamento de Prazo

Boa tarde,

Segue anexo o Ofício 006 que trata do aditamento de prazo executivo da obra São Roque até o dia 30/06, para
finalizarmos e entregarmos a mesma.

Sds

Vidal Pavimentação.
CNPJ: 35.994.851/0001-81

Av Renê Frey, Centro, Fraiburgo/SC

Ofício 006/2024

Ao Município de Iomerê-SC

A/C: Setor de Compras e Licitações

REF: Execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para

pavimentação com pedras irregulares, de estrada na Linha São Roque. Contrato CT22/98.

SOLICITAÇÃO DE ADITAMENTO DE PRAZO

Prezados,

A empresa Vidal Pavimentação LTDA, inscrita no CNPJ 35.994.851/0001-81, situada na Av

Rene Frey, Centro, Município de Fraiburgo/SC, por intermédio de sua Administradora, a Sra Silvana

dos Santos Vidal, inscrita no CPF 042.730.389-35, vem por meio deste, solicitar o aditamento no

prazo da referida obra.

A obra encontra-se em etapa de finalização, sendo assim, solicitamos o aditamento até o dia

30/06/2024, para que a mesma possa ser entregue e para que sejam realizados os trâmites legais de

pagamento e encerramento de contrato.

Sendo o que tínhamos para o momento e certos do vosso entendimento, nos colocamos a

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Fraiburgo, 21 de junho de 2024

_________________________

Silvana Vidal

CPF 042.730.389-35

ADMINISTRADORA

VIDAL
PAVIMENTACAO
LTDA:35994851
000181

Assinado de forma
digital por VIDAL
PAVIMENTACAO
LTDA:35994851000181
Dados: 2024.06.21
12:37:50 -03'00'